平成 21 年７月 15 日

電気技術者試験センター「ロゴマーク」入賞者決定のお知らせ

電気技術者試験センタ－では、創立 25 周年記念行事の一環として、ロゴマークを募集

致しましたところ、皆様から 974 点の作品のご応募をいただき、誠にありがとうございま

した。

ご応募いただいた作品は、当試験センタ－の選考委員会において厳正に審査した結果、

最優秀賞１点、優秀賞２点を決定しましたのでお知らせ致します。

○最優秀賞

氏 名 須賀 裕明 様 （東京都）

作者のコメント 「electorical engineer」の頭文字「e」で、新芽を象り、有能な

電気技術者が芽生える肥沃な大地を「ECEE」に重ね合わせて

表現。瑞々しい新芽を描きながら上方に向かって伸びるしな

やかなラインは、クリーン・エネルギー（電気の象徴）や、

時代に即した柔軟性を表すとともに、「ECEE」のさらなる

発展をシンボライズ。

選 考 理 由 これから電気技術者を目指す方や電気事業等の関係者の皆様に

とって、将来への飛躍や可能性が感じられ、広く一般の皆様

にも親しみやすい作品である。

また、ロゴマークとして、あらゆる表示方法に順応でき、実用

性に優れている。

○優秀賞

井 口 やすひさ 様 （東京都）

たかはし あつこ 様 （東京都）